



Pawitra

Tulsi Gold



For the first
time in India

7 Types Of Tulsi

Pawitra Tulsi Gold

Effective in more than 500 physical and mental diseases.

Sacred Tulsi, among the entire herbal and medicinal herbs and plants in the world is considered to be the highest order. And hence it is revered and also prayed by human beings and has found place in their religious scripts.

Modern day medical and ayurvedic specialists have also rediscovered the benefits of Tulsi and have confirmed that Tulsi has the capacity and qualities to cure maximum ailment and disease in the world.

As a result, Tulsi is Anti-Tubercular, Anti-Leptotic, Anti-Fungal, Anti-Septic, Antibiotic, Anti-Pyretic, Anti-Inflammatory, Anti-Allergic, Anti-depression, Anti-Rheumatic, Anti-Viral, Anti-Flue, Anti-Asthmatic, Anti-Cough & Cold, Anti-Oxidant, Anti-aging etc.

Pawitra Tulsi Gold has the following Constituents

Glycocide-2%, Kerotin-1%, Amodin-2%, Phenol oil-45%, AldiHyde-25%, BasilCamphor-9.3%, Tanin-1%, texolBumin-2%, Crysorobin-2%, Solanidin-2%, Piplartin-2%, Thymol-5%, Streptomycin-isonazid and several other medicinal ingredients.

- 1) In 1970 Dr.Molding and Dr.Robert Paile of the Imperial Institute of Life Science rediscovered that, Sacred Tulsi is capable of generating new cell growth in the body and hence helps in ant-aging. In 1926, according to Bengal's Pravodh Bharat and Modern review, Tulsi has a 'Magical' impact on the following ailments:
- 2) Dr Desai too recommended Pawitra Tulsi Gold for hair and nail problems.
- 3) For the people suffering from Tuberculosis, Pawitra Tulsi Gold is highly effective for them. If they consume a daily dose of 10 drops of Pawitra Tulsi Gold in the morning, afternoon and in the evening, the patients will be cured soon.
- 4) A daily dose of 5 drops of Pawitra Tulsi Gold is highly effective for curing cough and cold, which has been nagging for a long time.
- 5) Very old Leprosy and mainly when the bone is visible through the scar, 10 drops of Pawitra Tulsi Gold should be applied to the wounds and as well as consumes 10 drops for speedy and effective result.
- 6) Regular consumption of Pawitra Tulsi Gold helps to increase the Calcium level in the body.
- 7) Any Anaemic patient consuming 5 drops of Pawitra Tulsi Gold would be benefitted and his or her Haemoglobin level should increased.
- 8) Pawitra Tulsi Gold can be effective in snake bites.
- 9) Consumption of 5 drops of Pawitra Tulsi Gold thrice in a day can reduce the cholesterol level in blood and free the

पवित्र तुलसी गोल्ड

५०० बेशी शारीरिक व मानसिक रोगो अति उपयोगी। सारा बिश्वे यत गाछ गाछालि पांय्या याय तार मध्ये तुलसी सब थेके बेशी रोगो वरिनाश करे। एहि जन्य तुलसी के देव देवीरा पुजनीय बले मानेन। आयुर्वेदाचार्य व नतून वैज्ञानिक आविष्कारे प्रमानित हयैछे ये तुलसीर मध्ये प्राय सब धरनेर रोग प्रतिरोधेर गुण आछे। तहि तुलसी हलो Anti Tubercular, Anti -Leptotic, Anti-Fungal, Anti Septic, Antibiotic, Abti-Bacterial, Anti-Pyretic, Anti-Inflametary, Anti-Allergic, Anti-Depressen, Anti-Rehematic, Anti-Viral, Anti-Flue, Anti-Asthmatic, Anti-Cough & Cold, Anti-Oxidant, Anti-Aging etc.

पवित्र तुलसी गोल्ड पांय्या याय निम्नलिखित तद्र

Glycocide 2%, Kerotin 1%, Amodin 2%, Phenol oil 45%, AldiHyde 25%, Basil Comphor 9.3%, Tanin 1%, Texol Bumin 2%, Crysorobin 2%, solanidin 2%, Piplartin 2%, Piplartin 2%, Thymol 5%, Streptomycin -Isonazid एवं आरौ अन्याना बहमूला उयधि गुन।

- 1) १९९० साले Imperial Institute & Life Science ए Dr. Molding व Dr. Robert Paile प्रमान करैछेन ये पवित्र तुलसी शरीरे नतून सेल तैरी करे वार्धका रूखते साहाय्य करे। १९२६ साले बांग्ला प्रबुद्ध भारत व मर्डान रिडिउ अनुसार तुलसी निम्ने वर्णित रोग गुलिर केद्रे व खुब उपकारी।
- 2) डः देशै बलेन ये पवित्र तुलसी गोल्ड माथार चूल व नखेर जन्य व खुब उपकारी।
- 3) पवित्र तुलसी गोल्ड यम्का रोगो खुब उपकारी। प्रत्येक दिन १० फोटा करे सकाल, दुपूर व सक्का बेला पान करले रोगी क्रुत सुहू हयै उठते पावे।
- 4) एहि पवित्र तुलसी गोल्ड अति पुरानो सर्दि काशी ते अबर्था काज करे। प्रताह ५ फोटा करे पान करले अग्नदिने आरोग्य सञ्चव।
- 5) अति पुरानो कृष्ठ रोगो यखन घा एर मध्ये हाड़ देखा याय तखन यदि पवित्र तुलसी गोल्ड १० फोटा करे क्तहाने लागानोर साथे साथे १० फोटा करे पान करा याय सेक्रे उपकार सञ्चव।
- 6) नियमित पवित्र तुलसी गोल्ड पान करले शरीरे क्यालसियम एर घाटिति पूरण हय।
- 7) आनिमिया रोगो आक्रान्त कोनो व्यक्ति, यिनि ये कोनो कारनेह आनिमिक होन ना केन, प्रताह ५ फोटा करे पवित्र तुलसी गोल्ड पान करेन सेक्रे अग्नदिनेह तार शरीरे हिमोग्लोबिनर परिमान बेडे यावे।
- 8) सापे कामडानो रोगीर केद्रे व पवित्र तुलसी गोल्ड उपकारी खुबै।
- 9) प्रताह ३ वार ५ फोटा करे पवित्र तुलसी गोल्ड पान करले रक्ते कोलेस्टेरल एर परिमाण कमे याय एवं आर्टरि ब्लकज खुले गिये हार्ट स्पन्दन नियमित हय।
- 10) पवित्र तुलसी गोल्ड R.A Factor एर मात्रा नियन्त्रन करे फले जय्नेट एर व्याथा व फोला कमे याय। एकेद्रे सेबनेर मात्रा प्रयोजन अनुसार ठिक करते हवे।
- 11) पवित्र तुलसी गोल्ड दिने ३ वार ५ फोटा करे पान करले सुलता वा मोटापन नियन्त्रण करा सञ्चव।
- 12) पवित्र तुलसी गोल्ड हलो आ्यति टन्निन, तहि एर दु फोटा पानीय जलेर साथे मिशिये पान करले शरीरे यावतीय

पवित्र तुलसी ७ गोल्ड

५०० से अधिक शारीरिक व मानसिक विकारों में अति उपयोगी पूरे संसार में जितनी भी जड़ी-बूटि पायी जाती है उनमें तुलसी से सबसे अधिक अरोग्य मिलती है, इसीलिए तुलसी को देवी देवताओं ने अति पूजनीय माना है। आयुर्वेदाचार्यों एवं नवीन वैज्ञानिक खोजों से यह सिद्ध हो चुका है कि तुलसी एक बेहतरीन - ANTI TUBERCULAR, ANTI LEPTOTIC, ANTI FUNGAL, ANTI MALARIAL, ANTI DOT, ANTI CONTRACEPTIVE, ANTI RADIATION, ANTISEPTIC, ANTI BIOTIC, ANTI BACTERIAL, ANTI BIOTICS, ANTI PYRETIC, ANTI INFLAMMATRY, ANTI ALLERGIC, ANTI DEPRESSEN, ANTI RHHEMATIC, ANTI VIRAL, ANTI FLUE ANTI ASTHAMETIC, ANTI COUGH AND COLD, ANTI OXIDENT, ANTI ANGIANG, ANTI DEASES तत्व पायी गई है।

पवित्र तुलसी गोल्ड में पाये जाने वाले संक्षिप्त तत्व निम्न प्रकार है - GLYCOCIDE 2% KEROTIN 1% AMODIN 2% PHENOL OIL 45% ALDIHYD 25% BASIL CAMPHOR 9.3% TAHIN 1% TEXOLBUMIN 2% CRYSOROBIN 2% SOLANIDIN 2% PIPLARTIN 2% THYMOL 5% STREPTOMYCIN-ISONAZID व बहुत से अन्य बहुमूल्य तत्व पाये जाते हैं।

- 91) सन 1907 के इम्पीरियल इन्स्टिट्यूट एंड लाइफ साइंस में डा. राबर्ट पैले द्वारा यह सिद्ध किया जा चुका है। कि पवित्र तुलसी शरीर में नई CELLS का निर्माण कर बुढ़ापा आने से रोकती है। सन 1926 में बंगाल के प्रबुद्ध भारत व मर्डान रिड्यू के अनुसार पवित्र तुलसी निम्न रोगों में बेहद कारगर पायी गई है।
- 2) डा. देसाई के अनुसार पवित्र तुलसी गोल्ड बालों एवं नाखूनों की रामबाण औषधि है।
- 3) पवित्र तुलसी गोल्ड टी.बी. जैसे असाध्य रोगी के लिए जीवनदान है। इसकी दस-दस बूंद सुबह दोपहर शाम देने से रोगी की लाम होने लगता है।
- 4) पवित्र तुलसी गोल्ड पुराने से पुराने दमा खांसी बलगम में पांच-पांच बूंद देने से अवश्य लाम होता है।
- 5) पवित्र तुलसी गोल्ड पुराने से पुराने कोढ़ रोग की, जब घाव से हड्डियाँ दिखने लगे, इसे लगाने एवं दस-दस बूंद खाने से लाम होता है।
- 6) पवित्र तुलसी गोल्ड शरीर में कैल्शियम की कमी को दूर करता है।
- 7) जो व्यक्ति एनिमिया (खून की कमी) चाहे जिस कारण से हों, पवित्र तुलसी गोल्ड की पांच-पांच बूंद लेने से हीमोग्लोबिन का स्तर बढ़ जाता है।
- 8) पवित्र तुलसी गोल्ड सांप के काटे की अमूल्य औषधि है।
- 9) पवित्र तुलसी गोल्ड की पांच बूंद तीन बार लेने से कॉलेस्ट्रॉल की मात्रा घट जाती है। आर्टरी ब्लाकेज खुल कर दिल की धड़कन नियमित करती है।
- 10) पवित्र तुलसी गोल्ड R.A. Factor को घटाकर जोड़ों के दर्द एवं सूजन को खत्म कर देती है इसकी मात्रा आवश्यकतानुसार लें।
- 11) पवित्र तुलसी गोल्ड से मोटापा कम करने के लिए, इसकी पांच-पांच बूंद दिन में तीन बार लेनी चाहिए।
- 12) पवित्र तुलसी गोल्ड ANTI TOXIN होने के कारण इसकी दो बूंद पानी में मिलाकर देने से सभी दुषित पदार्थ शरीर से बाहर हो जाते हैं।
- 13) पवित्र तुलसी गोल्ड मले की सभी बीमारी जैसे आवाज बैठना टांसिल एवं गले की सूजन केवल दो-दो बूंद लेने से अति लामकारी है।

- arteries from the blockages. It also helps in the regularisation of heart beats.
- 10) Pawitra Tulsi Gold can control the R.A factor which reduces the joint pain and swelling.
 - 11) Consumption of 5 drops of Pawitra Tulsi Gold thrice in a day helps to reduce obesity and weight effectively.
 - 12) Pawitra Tulsi Gold is anti-toxin, so it can be consumed 2 drops with water daily and as a result all kind of toxic item would be washed out.
 - 13) 2 drops of Pawitra Tulsi Gold is highly effective in any kind of throat ailments such as swelling, voice chocking, toncil etc.
 - 14) Malaria patients can get a good and effective result for speedy recovery if 10 drops of Pawitra Tulsi Gold is consumed daily.
 - 15) A Dengue patient can be benefitted by consuming 5 drops of Pawitra Tulsi Gold with water. it is highly effective in balancing the number of Platelets.
 - 16) Pawitra Tulsi Gold is an effective mouth refresher.
 - 17) To enhance male vigour and vitality, massaging the male organ with 2 drops of Pawitra Tulsi Gold can improve the blood circulation and rejuvenate the organ.
 - 18) To also increase vitality, if with Kali Musli, 10drops of Pawitra Tulsi Gold is mixed and consumed regularly, as a result the sex urge improves and men regain their strength.
 - 19) Pour 10 drops of Pawitra Tulsi Gold in Paan and consume. This will sustain the duration of erotic feeling.
 - 20) If 2 drops of Pawitra Tulsi Gold is dropped inside the nose of an unconscious person, he/she will regain consciousness soon.
 - 21) In case of Piles and any sort of Bleeding, consumption of 10 drops of Pawitra Tulsi Gold thrice in a day can be highly effective to cure the disorder.
 - 22) Pawitra Tulsi Gold has 15% - 25% of Aldihyde which is highly effective for removing any sort of Virus and Bacteria in the body.
 - 23) Regular consumption of Pawitra Tulsi Gold improves the immunity and persons are shielded against almost all illness. Even Cancer can be prevented by this.
 - 24) Pawitra Tulsi Gold is highly effective for Kidney disease.
 - 25) Consumption of 1 or 2 drops of Pawitra Tulsi Gold after meals, any kind of digestive irregularities can be prevented.
 - 26) Skin diseases can be cured if 2 or 3 drops of Pawitra Tulsi Gold to be mixed with lemon and apply the same in affected area.
 - 27) If 2 or 3 drops of Pawitra Tulsi Gold is mixed with any good facial cream, and apply the same in the face, all kind of black spots and paleness will be vanished.
 - 28) Regular consumption of Pawitra Tulsi Gold purifies our blood.
 - 29) Regular consumption of Pawitra Tulsi Gold reduces the bad effect of radiation coming from refrigerator, mobile phones, television and other electronic gadgets.

Method of application / How to apply

Consume daily 2 drops of Pawitra Tulsi Gold mixed with water / fruit juice / milk / tea / coffee to get effective and long lasting impact. Any one of any age, be it a child, an adult or aged can have Pawitra Tulsi Gold.

In order to maintain a healthy body and mind, everyone is urged to consume PAWITRA TULSI GOLD.

**** For the first time in India, seven kinds of useful oil from TULSI has been manufactured by PITRASHISH yurvedic experts to achieve our Goal of creating a Healthy and Disease free Society. ****

View our research paper published in
INTERNATIONAL JOURNAL OF
PHARMACEUTICAL & CHEMICAL SCIENCES
at <http://www.ijpcsonline.com/files/44-708.pdf>

দুখিত পদার্থ নির্গত হয়।

- ১৩। গলার যে কোনো রোগ যেমন গলা বসা, গলা ফোলা বা টনসিল প্রভৃতিতে দু ফোঁটা পবিত্র তুলসী গোল্ড পান করলে দ্রুত নিরাময় হয়।
- ১৪। ম্যালেরিয়া রোগেও পবিত্র তুলসী গোল্ড উপকারী। প্রত্যহ ১০ ফোঁটা করে পান করলে ম্যালেরিয়া রুগী দ্রুত আরোগ্য লাভ করবেন।
- ১৫। পবিত্র তুলসী গোল্ড এর ৫ ফোঁটা জলের সাথে মিশিয়ে পান করলে ডেঙ্গু রোগ নিরাময়ে সাহায্য করে এবং প্লেটলেটস এর মাত্রা সঠিক রাখতে সাহায্য করে।
- ১৬। মুখের দুর্গন্ধ বিনাশে পবিত্র তুলসী গোল্ড এর দু ফোঁটা দ্রুত কাজ করে।
- ১৭। পৌরুষত্ব বৃদ্ধির ক্ষেত্রে পবিত্র তুলসী গোল্ড এর দু ফোঁটা কামেন্দ্রিয়তে মালিশ করলে রক্ত সঞ্চালন বাড়তে ফলে ইন্দ্রিয় দৃঢ়তা বৃদ্ধি পায়।
- ১৮। পৌরুষত্ব বাড়ানোর জন্য কালি মুসলির সাথে ১০ ফোঁটা পবিত্র তুলসী গোল্ড মিশিয়ে নিয়মিত পান করলে কাম শক্তি বৃদ্ধি পায়।
- ১৯। পবিত্র তুলসী গোল্ড এর ১০ ফোঁটা পান এ দিয়ে চেবালে স্তন্যন বেড়ে যায়।
- ২০। অজ্ঞান ব্যক্তির নাকে ২ ফোঁটা পবিত্র তুলসী গোল্ড দিলে শীঘ্রই তার জ্ঞান ফিরে আসে।
- ২১। অর্শ ও রক্তপাতে ১০ ফোঁটা করে পবিত্র তুলসী গোল্ড দিনে তিন বার পান করলে ১০০% নিরাময়ে সাহায্য করে।
- ২২। পবিত্র তুলসী গোল্ডে ১৫% - ২৫% এ্যাভিহাইড থাকার জন্য শরীরের যে কোনো প্রকার ব্যাকটেরিয়া ও ভাইরাস কে নির্মূল করতে সাহায্য করে।
- ২৩। পবিত্র তুলসী গোল্ডের নিয়মিত সেবন শরীরে রোগ প্রতিরোধ শক্তি বাড়ায় তাই যে কোনো রোগের সাথে লাড়াই করার ক্ষমতা তৈরী হয়, এমন কি ক্যানসার এর মত রোগ প্রতিরোধে এটি উপযোগী।
- ২৪। কিডনীর রোগ প্রতিরোধে পবিত্র তুলসী গোল্ড বিশেষ উপযোগী।
- ২৫। খাওয়ার পর ১ বা ২ ফোঁটা পবিত্র তুলসী গোল্ড পান করলে পেটের সমস্ত রোগ বিনাশ করতে সাহায্য করে।
- ২৬। ত্বকের যে কোনো সমস্যার সমাধানে ২-৩ ফোঁটা পবিত্র তুলসী গোল্ড লেবুর রসের সাথে মিশিয়ে ত্বকে লাগালে উপকার পাওয়া যায়।
- ২৭। পবিত্র তুলসী গোল্ড এর ২-৩ ফোঁটা যে কোনো ভালে মানের ক্রীমের সাথে মিশিয়ে ত্বকে লাগালে ত্বক উজ্জ্বল হয় এবং মুখের কালো ছোপ উঠে যেতে সাহায্য করে।
- ২৮। পবিত্র তুলসী গোল্ড এর নিয়মিত সেবন রক্ত শুদ্ধ করে।
- ২৯। পবিত্র তুলসী গোল্ড এর নিয়মিত সেবন টিভি, ফ্রীজ, মোবাইল ইত্যাদির মাধ্যমে বিচ্ছুরিত রেডিয়েশন এর অপকারিতা কে প্রায় শূন্য স্তরে নামিয়ে আনতে সাহায্য করে।

ব্যাবহার বিধিঃ

পবিত্র তুলসী গোল্ড এর ২ ফোঁটা প্রত্যেক দিন জল / ফলের রস বা দুধ এর সাথে মিশিয়ে পান করতে হবে। শিশু, যুবক যুবতী বা বয়স্ক যে কেউ এটি বিনা সন্দেহে পান করতে পারেন। সুস্থ শরীর ও মন পেতে হলে প্রত্যেক মানুষের পবিত্র তুলসী গোল্ড নিয়মিত পান করা প্রয়োজন।

**** ভারতবর্ষে সর্বপ্রথম সাত রকমের তুলসী থেকে নির্মিত উপকারী তেল যা সমাজকে সুস্থ ও সবল করার তাগিদে পিত্রাশীষ এবং আয়ুর্বেদাচার্যদের এক অক্লান্ত পরিশ্রমের ফল, যা আমাদের এক সুস্থ ও রোগমুক্ত সমাজ গড়ার উদ্দেশ্যে সফল প্রয়াস।**



- ৭৪। পবিত্র তুলসী গোল্ড মলেরিয়া কী বীমারী ম লামকারী হৈ। ইরসকী দর-দর বৃন্দ পীনে সে মলেরিয়া সম্ভবত: ঠীক হো জাতা হৈ।
- ৭৫। পবিত্র তুলসী গোল্ড কী পাঁচ-পাঁচ বৃন্দ পানী মঁ মীলাকর দেনে সে ঙ্গু রোগ সম্ভবত: ঠীক হো জাতা হৈ এং প্লেটলেট্‌স কী মাত্রা কম হোনে সে মী রোকতা হৈ।
- ৭৬। পবিত্র তুলসী গোল্ড কী দো-দো বৃন্দ মুঁহ মঁ ডালনে সে মুঁহ কী দুর্গন্ধ তুন্নত দূর হো জাতী হৈ।
- ৭৭। ঐরুধ বৃদ্ধি কে লিএ পবিত্র তুলসী গোল্ড কী দো-দো বৃন্দ কামেন্দ্রিয় পর মলনে সে লভ সরকুলেশান বড়কর কড়াপান মঁ বৃদ্ধি হো জাতী হৈ।
- ৭৮। পুরুষার্থ বৃদ্ধানে কে লিএ তুলসী গোল্ড কী দর-দর বৃন্দ কালী মুসলী মঁ মীলাকর খানে সে কাম শক্তি বৃহত প্রবল হো জাতী হৈ।
- ৭৯। পবিত্র তুলসী গোল্ড কী দর-দর বৃন্দ ডালকর পান মঁ চবানে সে সীঘ্রপনন তুর করনে মঁ সহায়ক হৈ।
- ২০। পবিত্র তুলসী গোল্ড কী দো বৃন্দ বেহোশ ব্যক্তি কী নাক মঁ তপকানে সে বেহোশ ব্যক্তি হোশ মঁ আ জাতা হৈ।
- ২১। বর্ষাযীর বাদী এং খুনী দোনা মঁ পবিত্র তুলসী গোল্ড কী দর-দর বৃন্দ দিন মঁ তীন বার লেনে সে 100% লাম হোতা হৈ।
- ২২। পবিত্র তুলসী গোল্ড মঁ এল্ডীহাইড কী মাত্রা 15-25% তক হোনে কে কারণ যহ কিসী মী বিট্‌টেরিয়া এং বায়রস কো সমাপত করনে মঁ সহায়ক হৈ।
- ২৩। পবিত্র তুলসী গোল্ড প্রতিরক্ষা শক্তি কো বড়া, রোগা সে লভনে কী ধমতা বড়াহী হৈ। ইসীলিএ যহ কেন্দ্র জেসে রোগা মঁ মী বৃহত উপযোগী হৈ।
- ২৪। পবিত্র তুলসী গোল্ড মুদা রোগ মঁ বিশেষ উপযোগী পাথী গথী হৈ।
- ২৫। মৌজন কে বাদ এক বৃন্দ যা দো বৃন্দ পবিত্র তুলসী গোল্ড কা সেবন করনে সে পেট কী সম্মী বিমারিয়া মঁ লাম হোতা হৈ।
- ২৬। অপর ত্বঘা কী কোই মী সমস্যা হোতী হৈ তা পবিত্র তুলসী গোল্ড কী 2-3 বৃন্দে নীলু রস কে সাথ মীলাকর লগানে সে জল্দী ফায়দা হোতা হৈ।
- ২৭। পবিত্র তুলসী গোল্ড কী 2-3 বৃন্দে কিসী অল্টী জাঁসী গর্ভ ক্রীম মঁ মীলানে সে তুচ বিনা মঁ ত্বঘা সাফ সুঁদর অঁর মুঁহ কী জাঁর্ঘ্যা কালে ধম্বা কে লিএ উপকারী হৈ।
- ২৮। ইরসকে সেবন সে শরীর কে খুন কো সাফ করনে মঁ লামকারী হৈ।
- ২৯। পবিত্র তুলসী গোল্ড টী.বি., ফিরজ, মোবাইল হত্যাডি দ্বারা চাঁড়া গথী ইন্ডিএশান চার্মিক কিরণা কে অসর কো কম করকে খুন্স স্তর পর লাটী হৈ।

উপযোগ বিধি - তুলসী পাবন গোল্ড কী ২ বৃন্দ প্রতিদিন পানী, জুস, দুধ কিসী মী বীজ মঁ মীলাকর লৈ। বর্ষ-জবান-বৃন্দে বেটিকক ইরসকা সেবন করঁ। প্রত্যেক মনুখ কো স্বস্থ শরীর অঁর মন কে লিএ পবিত্র তুলসী গোল্ড কা সেবন জরুর করনা ঘািহঁ।

মারত মঁ পহলী বার সাত প্রকার কী তুলসী কা তৈল পিত্রাশীষ (Pitrashish) কে আয়ুর্বেদাচার্য্য কে অথক প্রযল্‌না কা সমাজ কো স্বস্থ বনানে কা এক অঁয় অনুতা কদম হৈ।



MRP: Rs.575/-